Администрация Гляденского сельсовета
Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025 г.                                         п. Глядень                                     № 6-П

[bookmark: _GoBack]Об определении места накопления
Отработанных ртутьсодержащих ламп

В целях регулирования деятельности по обращению с отработанными ртутьсодержащимися лампами, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрический ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающие среде», Федерльным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп здание, расположенное по адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Вокзальная, 2.
2. Разместить информационные сообщения о месте первичного сбора и размещения ртутьсодержащих ламп на информационных щитах Гляденского сельсовета.
3. Признать утратившим силу постановление от 11.03.2021г. № 11-П «Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп»
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Гляденского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гляденского сельсовета 				   Н. А. Шеметова